

## FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 13

25-03-2020

Velkommen til denne uges "almindelige" nyhedsbrev med information og nyheder tilpasset dig og dine frivilligroller.

God Fornøjelse!

### **Tryghedsopkald – i samarbejde med Ældretelefonen**

Kære ledere i Tryghedsopkald

Det er håbet, at vores nye tilbud Ældretelefonen vil fungere godt sammen med Tryghedsopkald, som har en særlig rolle i denne tid.

Måske nogle af dem, som I ringer til, kunne have glæde af et ekstra opkald? Mange af dem, som I ringer til, er mennesker der i forvejen ikke har daglig kontakt med andre. Som følge af corona er der stor sandsynlighed for, at oplevelsen af at være alene og uden kontakt til omverdenen spidser til.

Måske nogle af dem, som der i forvejen ringes til, kunne have glæde af et ekstra opkald – en anden at tale med, udover den trofaste daglige kontakt med den frivillige tryghedsopkalder?

En telefonven kan være et kærkomment supplement i en ensom tid!

I kan – med jeres kendskab til, hvem der sidder alene – være med til at sprede budskabet og sikre, at tilbuddet om Ældretelefonen når ud til dem med behov. Vi håber, I vil hjælpe med at slå et slag for Ældretelefonen.

Vh Tine Schiller og Louise Spanning, Socialhumanitære konsulenter

*Læs om Ældretelefonen og muligheden for at hjælpe den godt i gang*

## **Danmark Spiser Sammen er aflyst i Ældre Sagen**

Hele 154 lokalafdelinger søgte puljen til Danmark Spiser Sammen – uge 17, hvilket viser en helt utrolig opbakning til kampen mod ensomhed. Tak for det!

Desværre rammer aflysningen af alle Ældre Sagens arrangementer frem til 1. juni også Danmark Spiser Sammen. Alle lokalafdelinger, der har søgt og fået bevilling fra søgepuljen, har fået tilbud om at overføre beløbet til uge 45. Husk at give besked til sekretariatet.

Oplever I problemer med at fjerne jeres arrangementer fra Danmarkskortet på [www.danmarkspisersammen.dk](http://www.danmarkspisersammen.dk), kan I få hjælp af konsulent Sarah Hvidberg på [shv@aeldresagen.dk](mailto:shv@aeldresagen.dk).

Vi åbner som vanligt senere på året for ansøgninger til uge 45, og håber på et brag af et Danmark Spiser Sammen til den tid. Nu er der jo god tid til at afsøge samarbejdspartnere og lægge planer.

*[Læs om søgepuljen til Danmark Spiser Sammen på Frivilligportalen](#)*

## **Ændringer i Flextrafik**

På grund af smittefare kan man hos de fleste trafikselskaber ikke længere bruge kontanter, når man kører med Flextrafik. Kig på hjemmesiden for dit lokale trafikselskab for at finde reglerne. De ændrer sig løbende for øjeblikket.

Nogle trafikselskaber har også indført kun at medtage én passager (evt. med ledsager). Det kan forlænge transporttiden.

Flexture bestilles hos selskabet på telefon eller på bestillingssiden, hvor du betaler med betalingskort.

Alle trafikselskaber følger sundhedsmyndighedernes anbefalinger tæt, og henviser både kunder, personale og vognmænd til at følge dem.

Det betyder blandt andet, at man opfordres til at holde god afstand i den kollektive transport og helst undgå den som ældre.

Hvis I hører om problemer med trafikforhold, som vi kunne tage op i pressen, ring på pressetelefonen 70 20 30 31, eller til Gerda Grønning 21401392, gg@aeldresagen.dk

*Læs mere på [MOVIA's hjemmeside](#)*

## **Planlagt omlægning af tv-signal ønskes udskudt**

I Ældre Sagen er vi dybt bekymrede for, hvilke konsekvenser det vil få, hvis man overgår til det nye tv-signal som planlagt 1. april. Vi ved, at mange montører ikke længere kan få adgang til fx plejecentre, og at flere kunder helt forståeligt er utrygge ved at få besøg i deres hjem på grund af smitterisikoen. Tv'et er en vigtig og afgørende informationskilde i disse tider, og det vil være katastrofalt, hvis flere end hundrede tusinde mennesker mister deres tv-signal.

På den baggrund har vi rettet henvendelse til Kulturministeriet og givet udtryk for vores bekymring. Vi har foreslået, at omlægning af tv-signalet udskydes på ubestemt tid. Kulturminister Joy Mogensen har udtalt, at hun har bedt ministeriet om at sætte alt ind på at udskyde omlægningen af tv-signalet og få det hidtidige signal videreført i en periode.

Ældre Sagen følger fortsat sagen tæt.